
2021 年 12 月吉日 

会 員 各 位 

研究会実行委員長 周藤 亜矢子 

研究会実行副委員長 齋藤 裕美 

日本ビジネス実務学会 

第 4８回関東･東北ブロック研究会のご案内 

拝啓 師走の候，皆さまにはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

 さて，昨年度は初めてのオンラインでの開催となりましたが皆さまのご協力のもと，スムーズ

に行うことができました。今年度もオンライン（Zoom）で研究会を開催する運びとなりました

ので，ご案内いたします。 

 本研究会のテーマは「ニューノーマル時代のビジネス実務教育」です。プログラムとして，基

調講演，研究発表・実践事例報告の場を用意しました。会員相互の情報交換・共有をご提供でき

ればと考えております。 

基調講演には「アフターコロナにおける授業設計」という演題で，池内 健治氏（自由が丘産能短

期大学）をお招きします。コロナ禍における教育活動から学んだことを踏まえた授業設計などにつ

いてお話しいただきます。アフターコロナの授業設計に関心をお持ちの会員の皆様にとって，示

唆に富むご講演になることと存じます。 

関東・東北ブロック以外の方（会員）や，非会員の方でもお申込みいただけますので，ご関心

をお持ちのご同僚・知人の方々にも，ぜひご参加をお勧めください。 

敬 具 

記 

１．日  時 202２年 2月 1２日（土） １3：0０ ～ １7：0０ 

２．会  場 Zoom を用いた開催 

３．参加申込 次のURL またはQR コードから参加申込をしてください。 

申込みURL：https://forms.gle/RT1wYDCzYWefVsqM9 

申込み QR コード：  

◆本学会員の方は無料ですので下記「４．」の会費振込は不要ですが，参加申込は必ず   

忘れずに，上記URL または QR コードからお申し込みください。 
また，Zoom のURL は，研究会の一週間ほど前にメール等でお知らせいたします。 

４．会費 

①金  額（振込手数料はご負担下さい） 

種 別 日本ビジネス実務学会 会員 
（関東・東北ブロック以外も同額） 

非会員 

会 費 0 円（無料） ２,０００円 

   ②振込方法：非会員の方のみ，郵便局の振込用紙にてお振込下さい。 

   ③振込先：郵便振替口座：００１４０－２－６００８５９ 

        名称は会計担当名（齋藤 裕美）をご記入ください。 

        ◆お申込み・お振込期限は 1 月 2７日（木）必着 でお願いします。 

         振込用紙の通信欄に住所，氏名，所属，メールアドレスをご記入下さい。 

（振込用紙は各自で郵便局備付のものをご利用ください） 

  ＊ 申込終了後の取り消しには応じかねますので，予めご承知おきください。 

領収書の発行はいたしません。振込の控えをもって領収書にかえさせて頂きます。 

以 上 

問合先：実行委員長 周藤 亜矢子 E-mail：jsabs.ktb48symposium@gmail.com 


